
Nr. 17 (571)     2019. gada 29. oktobris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 17. oktobrī deputāti izskatīja 
Taurupes pagasta pārvaldes iesnieg-
to siltumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumu cenrādi un nolēma to 
apstiprināt. Jaunais tarifs Taurupes 
pagastā stāsies spēkā ar šī gada 1. 
novembri. 
 Pašlaik par saņemto siltumenerģiju 
patērētāji Taurupē norēķinās pēc 
2013. gada 24. oktobrī apstiprinātā ta-
rifa – saražotās siltumenerģijas 
vienas megavatstundas (MWh) cena 
ir 42,89 eiro bez PVN, maksa par ap-
kurināmās platības vienu kvadrāt-
metru –  1,57 eiro bez PVN. 
 Taurupes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Jānis Stafeckis informē, ka ie-
priekšējā apkures sezonā vienas me-
gavatstundas faktiskās izmaksas bi-
jušas 66,16 eiro, tātad krietni lielākas 
nekā apstiprinātais tarifs, un par vienu 
kvadrātmetru apkurināmās platības 
faktiski būtu jāmaksā 2,20 eiro. 
 No šī gada 1. novembra par sil-
tumenerģiju, ko centralizētās siltum-
apgādes sistēmā patērētāji saņem no 

katlu mājas Taurupes pagasta centrā, 
būs jāmaksā 1,71 eiro (bez PVN) par 
vienu kvadrātmetru apkurināmās pla-
tības. Maksa par 1 MWh ir noteikta 
51,29 eiro (bez PVN). Saskaņā ar do-
mes sēdē pieņemto lēmumu Tauru-
pes pagasta pārvaldei ir atļauts sil-
tumenerģijas patērētājiem noteikt 
avansa maksājumu par apkuri 50% 
apmērā no apkures maksas laikā, kad 
apkure netiek veikta. 
    Kā veidojas izmaksas? J. Stafeckis 
skaidro, ka kopējās izmaksas siltum-
enerģijas ražošanai un piegādei plā-
notas 41 906 eiro apmērā. Lielāko iz-
maksu daļu, 16 882 eiro, veido darba 
algas apkures sezonā (katlu mājā 
strādā 4 kurinātāji, laika posmā no 
2014. gada līdz 2019. gadam kurinā-
tāju darba algas pieaugušas par 60 
procentiem – pieaugums saistīts ar 
valstī noteiktās minimālās algas palie-
lināšanos) un darba devēja sociālais 

3nodoklis 4001 eiro. Malkas (600 m ) 
iegādei, iepirkumā izvēloties lētāko 
piedāvājumu, nepieciešamā summa 
ir 16 193 eiro. Jāpiebilst, ka kurināmā 

izmaksas laika posmā no 2014. gada 
līdz 2019. gadam pieaugušas par 26 
procentiem. Elektrības izmaksas ko-
pējā izmaksu tāmē veido 4 316 eiro, 
savukārt amortizācijas atskaitījumi, 
kas tiks izlietoti neparedzētiem re-
montiem, – 514 eiro.
 Gatavojot siltumenerģijas apgādes 
maksas pakalpojumu cenrāža pro-
jektu iesniegšanai domē, Taurupes 
pagasta pārvalde šī gada 25. septem-
brī rīkoja pagasta centra daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašnieku sa-
pulci, kurā pagasta pārvaldes vadītājs 
detalizēti informēja par jautājumiem, 
kas saistīti ar siltumenerģijas ražoša-
nu un piegādi. 
 Daudzdzīvokļu mājās uz šī gada 1. 
septembri ir izveidojies apkures un 
komunālo maksājumu parāds – parā-
da summa sasniegusi 10 322 eiro.    
J. Stafeckis informē, ka ar lielākajiem 
parādniekiem pagasta pārvalde ir no-
slēgusi vienošanos par parāda dzēša-
nas kārtību.

Nikolajs Sapožņikovs

ATMODAS LAIKĀ IEVĒLĒTOS 
DEPUTĀTUS AICINA UZ SAIETU

 Demokrātisku vēlēšanu tradīcija Latvijā atjaunojās atmodas laikā. Vietējo 
padomju vēlēšanās, kas  norisinājās 1989. gada 10. decembrī, Latvijas PSR 
pastāvēšanas laikā vēlētājiem pirmo reizi bija iespēja brīvi izvirzīt deputātu 
kandidātus un balsot, izvēloties starp vairākiem pretendentiem.   
    Atzīmējot šī vēsturiskā notikuma 30 gadus, Ogres novada pašvaldība aicina 
1989. gada 10. decembra vēlēšanās Ogres pilsētas Tautas deputātu padomē un 
Ogres rajona Tautas deputātu padomē ievēlētos deputātus uz saietu, kas notiks 
šī gada 7. decembrī plkst. 13.00 Ogres Vēstures un mākslas muzeja telpās. 
   Pieteikšanās līdz 25. novembrim Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļā, tālr. 65071164 vai 65071100, e-pasts 
domeinfo@ogresnovads.lv.

Aicina iedzīvotājus uz sapulci par 
Ogres vecupes apsaimniekošanu

 Nodibinājums “Vides risinājumu institūts”, realizējot līgumu “Ekspluatācijas 
(apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde Ogres upes vecupei Ogres pilsētā starp 
A6 šoseju un Rīgas HES aizsargdambi”, ir sagatavojis priekšlikumus Ogres 
vecupes apsaimniekošanas noteikumiem.
 Sapulce par Ogres vecupes apsaimniekošanas noteikumu izstrādi notiks 
2019. gada 5. novembrī plkst. 17.00 Ogrē, Brīvības ielā 33 (3. stāvā, Lielajā 
konferenču zālē).

No 1. novembra mainās apkures tarifs Taurupes pagastā

Friziera pakalpojumi 
Sociālā dienesta klientiem

 Ogres novada Sociālais dienests pēc pārcelšanās uz jaunajām telpām Upes 
prospektā 16, Ogrē, vairs nenodrošina friziera pakalpojumus dienesta telpās.
 Sākot ar 2019. gada oktobri, friziera pakalpojumi dienesta klientiem 
(vīriešiem, sievietēm, Ogres novada pensionāriem, invalīdiem, trūcīgām un 
maznodrošinātām personām) tiek nodrošināti frizētavā “Nojausma” Upes 
prospektā 18A, Ogrē.
 Pakalpojuma cenas: matu griešana salonā vai pie klienta mājās 3 – 6 eiro 
(cena atkarīga no matu garuma un apjoma); ilgviļņu likšana salonā vai pie klienta 
mājās  10 – 15 eiro (cena atkarīga no matu garuma un apjoma); izbraukšana pie 
klienta mājās, iepriekš vienojoties par papildu samaksu, kas atkarīga no attā-
luma līdz klienta dzīvesvietai.
 Pakalpojums tiek nodrošināts gan iepriekš pierakstoties pa tālruni 26516806, 
gan rindas kārtībā frizētavas “Nojausma” telpās.
 Sadarbības līgums noslēgts līdz 2021. gada 31. decembrim.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skola 

aicina uz skolas pastāvēšanas 30 gadu jubilejas svinībām – salidojumu      
30. novembrī plkst. 17.00 skolas zālē. 
 Jubilejas ietvaros skolā notiks koncerti: 
 14. novembrī plkst. 17.00 klavieru spēles audzēkņu un viesu koncerts; 
 21. novembrī plkst. 17.00 pūšamo instrumentu spēles audzēkņu un viesu 
koncerts; 
 28. novembrī plkst. 17.00 vijoles spēles, akordeona spēles un sitamo instru-
mentu spēles audzēkņu un viesu koncerts.
 Neskaidrību gadījumā tālr. 28323898 (Vita Ervalde) vai 29187836 (Santa 
Siliņa).

Visi laipni aicināti!

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 17. oktobrī tika pieņemts lē-
mums nodot sociālajam uzņēmumam 
SIA “BĻODA.LV” bezatlīdzības lieto-
šanā Ogres novada pašvaldībai pie-
derošajā nekustamajā īpašumā Brīvī-
bas ielā 18, Ogrē, telpas 1. stāvā 

2383,5 m  platībā (izņemot telpas, kas 
tiek izmantotas Ogres novada Tūris-
ma un informācijas centra vajadzī-
bām) un pagrabstāvā.
    Ogres novada pašvaldības dome 
2019. gada 11. jūlijā apstiprināja kon-
kursa “Par telpu Ogres novada paš-
valdības nekustamā īpašuma Brīvī-
bas ielā 18, Ogrē, 1. stāvā un pagrab-
stāvā nodošanu bezatlīdzības lieto-
šanā sociālajam uzņēmējam” noliku-
mu un izveidoja konkursa vērtēšanas 
komisiju. Konkursa mērķis – veicināt 
sociālās uzņēmējdarbības vides at-
tīstību Ogres novadā, jaunu darba 
vietu rašanos, pakalpojumu noietu, 
prioritāri atbalstu sniedzot inovatīvām 
un sociāli atbildīgām idejām. Konkur-
sā varēja piedalīties ikviens uzņē-
mējs, kura uzņēmumam ir piešķirts 
sociālā uzņēmuma statuss.
  Konkurss, ko Ogres novada pašval-
dība izsludināja 2019. gada 12. jūlijā, 
noslēdzās bez rezultātiem. Šī gada 9. 
septembrī konkurss tika izsludināts 
atkārtoti, nodrošinot plašāku informā-
ciju par konkursu medijos, kā arī infor-
mācijas izplatīšanā iesaistot Latvijas 
Sociālās uzņēmējdarbības asociāci-
ju.
 Konkursā tika saņemts viens pie-
dāvājums, ko iesniedza SIA “BĻO-
DA.LV”. Izvērtējot piedāvājumu, kon-
kursa vērtēšanas komisija minēto 
uzņēmumu atzina par konkursa uz-
varētāju. Domes sēdē izpilddirektora 
vietniece Dana Bārbale informēja, ka 
konkursa uzvarētājs atbilst visiem 
konkursa nolikumā minētajiem kritē-
rijiem un saskaņā ar Labklājības mi-
nistrijas lēmumu tam ir piešķirts soci-
ālā uzņēmuma statuss, kā arī tas ir 
reģistrēts Labklājības ministrijas iz-
veidotajā un uzturētajā sociālo uzņē-
mumu reģistrā. 
 Saskaņā ar domes lēmumu uzņē-
mējs ir tiesīgs izmantot telpas kafejnī-
cas ierīkošanai, tās tiek nodotas bez-
atlīdzības lietošanā uz 10 gadiem, bet 
ne ilgāk, kamēr sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību ir piešķirts sociālā 
uzņēmēja statuss. Līgums par telpu 
nodošanu tiks noslēgts viena mēneša 
laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 
dienas.
    Nododot telpas Brīvības ielā 18, 

Ogrē, bezatlīdzības lietošanā sociāla-
jam uzņēmējam kafejnīcas ierīkoša-
nai, tiks atjaunota ne tikai ēkas vēs-
turiskā vērtība, bet arī veicināta sa-
biedrības dzīves kvalitātes uzlaboša-
na un sociālās atstumtības riskam 
pakļauto iedzīvotāju grupu nodarbi-
nātība un šo cilvēku integrēšana sa-
biedrībā, kā arī sekmēta sociālās uz-
ņēmējdarbības attīstība Ogres nova-
dā.
 Telpas Brīvības ielā 18, Ogrē, 1. 
stāvā un pagrabstāvā ir izremontētas 
un pielāgotas kafejnīcas ierīkošanai. 
Tās atrodas renovētā ēkā Ogres 
pilsētas vēsturiskās apbūves teritorijā 
pilsētas centrā. Ēka ir arī vietējās no-
zīmes arhitektūras piemineklis. Pilsē-
tas iedzīvotāju un viesu atmiņās šī 
ēka saistās ar kafejnīcu “Pie zelta lie-
pas”, kas tur darbojās no 1969. līdz 
1997. gadam. Teritorija ap ēku ir lab-

iekārtota – uzstādīta brīvdabas skatu-
ve, digitālā strūklaka, pārbūvēts pilsē-
tas skvērs, kurā tiek organizēti dažādi 
publiski pasākumi. Ēkai 1.stāvā pie-
būvēta āra terase, kuru var izmantot 
gan kafejnīcas vajadzībām, gan pub-
lisko pasākumu laikā kā atpūtas vai 
aktivitātes zonu. 
 D. Bārbale informē, ka Ogres no-
vada pašvaldība uzsākusi sarunas ar 
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociāciju par iespējām iesaistīties un 
sniegt atbalstu sociālās uzņēmējdar-
bības veicināšanai Latvijā. Asociācija 
ir novērtējusi Ogres novada pašval-
dības aktīvu darbību un uzaicinājusi 
pašvaldības pārstāvjus uz sociālo uz-
ņēmēju biedru un vēstnieku ikgadējo 
rudens sezonas tikšanos 28. novem-
brī, lai dalītos pieredzē sociālās uz-
ņēmējdarbības veicināšanā. 

Olga Tinkuse

Ēkā “Pie zelta liepas” darbosies sociālais uzņēmums SIA “BĻODA.LV” Laika periodā no 20.09. līdz 18.10.2019. 
Ogres nodaļā reģistrēti 24 jaundzimušie, 

t.sk. 13 meitenes un 11 zēni. 
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
ATCELŠANU

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 19. septembrī tika 
pieņemti un ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 
14 “ Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada 6. maija saistošo noteikumu 
Nr.15/2011 “Detālplānojums zemes gabaliem Rīgas ielā 27, kadastra 
apzīmējums 7401-001-0482, Rīgas ielā 29, kadastra apzīmējums 7401-001-
0356, kā arī zemes gabala Rīgas iela, kadastra apzīmējums 7401-001-0391 un  
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7401-001-0538 daļās, Ogres pilsētā, 
Ogres novadā” atcelšanu”.
 Saistošie noteikumi pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv (http://ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_ak-
ti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/detalplanojumi/).

PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMIEM 
PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTAJĀ BUDŽETĀ

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 17. oktobrī tika pieņemti 
un ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16/2019 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2019. gada 24. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2019 “Par Ogres novada pašvaldības 2019. gada konsolidēto 
budžetu” pieņemšanu.
 Saistošie noteikumi pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv (http://ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_ak-
ti_un_attistibas_planosanas_dokumenti/saistosie_noteikumi1/pasvaldibas_bu
dzets/), kā arī Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, un Ogres novada pagastu pārvaldēs. 



 2019. gada 29. oktobris 2

massvētkos nodaļas darbinieki kļūst 
par “rūķiem”, lai katra dāvana tiktu 
īpaši pasniegta. 
 Pagājušajā gadā nodaļa piedalījās 
zīmola “Laima” labdarības projektā 
“Laimas labdarības namiņš”, kurā 
bērni paši rakstīja vēstules par sa-
viem dzīves apstākļiem un sapņu dā-
vanām, ko vēlētos saņemt Ziemas-
svētkos. Bērnu kartītēs minētās vēl-
mes bija daudz un dažādas, sākot ar 
tādām ikdienā nepieciešamām lietām 
kā apģērbs, apavi, brilles redzes uzla-
bošanai, beidzot ar dāvanām, kas pa-
līdzētu bērniem attīstīt viņu talantus 
un kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, pie-
mēram, velosipēdi, mūzikas instru-
menti, spēles, kā arī daudzas citas 
vēlmes. Nodaļas darbinieces stāsta, 
ka bērnu emocijas, saņemot dāva-
nas, bija neaprakstāmas un neaiz-
mirstamas! G. Lūse atzīmē, ka nodaļā 
nereti vēršas privātpersonas un ne-
valstiskās organizācijas, kuras vēlas 
palīdzēt maznodrošinātām ģimenēm 
ar bērniem, sarūpējot īpašas dāva-
nas, kuras vecāki paši nespēj iegādā-
ties. 

Svarīgs ir komandas darbs
 Darbā ar ģimenēm un bērniem no-
zīmīga loma ir komandas darbam, 
spējai savstarpēji vienoties par ko-
pīgu mērķi, saskaņot izvirzītos uzde-
vumus, savlaicīgi pamanīt problēmu 
un sniegt atbalstu tās risināšanā. 
Nodaļai ir laba sadarbība ar Ogres no-
vada Sociālā dienesta struktūrvie-
nībām un nodaļām, kā arī ar institūci-
jām, kuras tieši vai pastarpināti dar-
bojas bērnu tiesību aizsardzības jo-
mā, – bāriņtiesām, īpaši ar Ogres no-
vada bāriņtiesu, Valsts policiju, Ogres 
novada pašvaldības policiju, skolām 
un pirmsskolas izglītības iestādēm, 
ārstniecības iestādēm, bērnu un jau-
niešu organizācijām, krīzes centriem 
u.c. Strādājot komandā, ir vieglāk ap-
mainīties ar informāciju, viedokļiem, 
priekšlikumiem, precizēt neskaidros 
jautājumus, izdiskutēt un pieņemt 
lēmumus bērnu vajadzību un interešu 
nodrošināšanai, lai novērstu vēl lielā-
ku problēmu rašanos nākotnē. 
 Nodaļas speciālisti uzsver, ka so-
ciālo problēmu risināšana ir iespēja-
ma, ja persona vai ģimene pati iesais-
tās šajā procesā. Sociālais darbinieks 
nav brīnumdaris, glābējs vai, gluži 
otrādi, soģis vai tiesnesis, kurš per-
sonas vai ģimenes vietā atrisinās so-
ciālas problēmas un novērsīs krīzes 
situāciju, bet gan palīgs un speciālists 
sociālo problēmu risināšanā. 

Lepojas ar saliedētību 
 Nodaļas darbinieki atzīst, ka darbs 
prasa lielu emocionālu iesaisti un 
stresa noturību, jo tas saistīts ar augs-
ta riska ģimenēm, kurās ir apdraudē-
jums bērna audzināšanai un drošībai. 
Dažkārt arī paši darbinieki ir saņēmu-
ši draudus veselībai un dzīvībai. 
 “Darba ir daudz. Saņemot informā-
ciju par problēmsituāciju ģimenē, uz-
reiz iesaistāmies problēmas risinā-
šanā, dažkārt uz dzīvesvietu nākas 
doties pat naktī, lai nodrošinātu bērna 
nogādāšanu drošā vietā,” atzīst darbi-
nieces, piebilstot, ka dažkārt vecāki 
neapzinās savas problēmas, bet uz-
skata, ka sociālie darbinieki, izņem-
dami bērnu no ģimenes, vēlas viņus 

sodīt. “Tieši otrādi – mūsu uzdevums 
ir sniegt atbalstu un palīdzību, lai no-
drošinātu atbilstošus apstākļus un 
bērns varētu atgriezties bioloģiskajā 
ģimenē,” uzsver darbinieces. Ikdienā 
saņemtā informācija – vēstules, e-
pasti, telefona zvani, personu mutiski 
ziņojumi par iespējamiem bērnu tiesī-
bu pārkāpumiem – ir nekavējoties jā-
pārbauda, jāizanalizē situācija, jāpie-
ņem lēmumi un jāsniedz atbilde atbil-
stoši normatīvo aktu prasībām. Kopu-
mā tas ir ilgstošs un dziļš psihoso-
ciālais darbs ar ģimeni, bieži vien pat 
vairāku gadu garumā. Daudz kas ir 
atkarīgs arī no tā, cik abas puses ir 
ieinteresētas sadarbībā, kāds ir izvei-
dojies savstarpējais kontakts. Svarīgi, 
lai sadarbība tiktu veidota uz savstar-
pējas cieņas, līdzvērtības un atbildī-
bas principiem. Svarīgi motivēt klientu 
būt atklātam, pašam uzņemties atbil-
dību un iniciatīvu, izvirzīt mērķus, jo 
tikai tad rodas iekšējā motivācija risi-
nāt savu dzīves situāciju. 
 Nodaļas darbinieki regulāri pilnvei-
do savas zināšanas, kā arī meklē 
jaunus veidus un metodes, kā uzru-
nāt, aizsniegt klientu, palīdzēt viņam 
apzināties savu situāciju un atrast se-
vī spēku un ticību pozitīvām izmai-
ņām. “Mūsu nodaļas priekšrocība un 
reizē lielākais izaicinājums ir tas, ka 
veicam ne vien sociālo pakalpojumu 
piesaistīšanu ģimenēm, bet arī kon-
sultēšanu. Lai to veiksmīgi realizētu, 
nodaļas darbinieki ir motivēti speciali-
zēties, apgūstot jaunas metodes, pie-
ejas darbā ar ģimenēm (piemēram, 
“Sistēmiskā pieeja psihosociālajā dar-
bā”, “Neirolingvistiskā programmēša-
na”, smilšu spēļu terapija, u.c). Īpašs 
gandarījums darbiniekiem ir, kad iz-
veidojas laba sadarbība ar vecākiem, 
kad vecāki spēj atzīt savas kļūdas, 
atrod sevī motivāciju un spēku mainīt 
savu dzīves situāciju un bērns var at-
griezties ģimenē vai saņemam “pal-
dies” vārdus par atbalstu, sapratni un 
palīdzību grūtā brīdī,” stāsta G. Lūse.
   Darbs nodaļā ir emocionāli smags, 
jo ir grūti nošķirt robežu starp speci-
ālista profesionālo viedokli un cilvē-
ciskām emocijām. “Dažkārt ir situāci-
jas, kuras nevar tā vienkārši aizmirst, 
tāpēc svarīgi ir izrunāties savā starpā, 
uzklausīt vienam otru, dalīties profe-
sionālajā redzējumā, sniegt atbalstu. 
Mēs esam lieliska komanda – bez 
savstarpēja atbalsta un uzticēšanās 
kolēģu starpā šajā nodaļā strādāt ne-
būtu iespējams,” uzsver visas darbi-
nieces. 
 “Šīs nodaļas veiktais darbs ir du-
bulta atbildība, jo, darbojoties ar pie-
augušu cilvēku, tā daļēji ir arī viņa pa-
ša atbildība, bet šajā gadījumā ir atbil-
dība par bērnu, kas emocionāli ir ļoti 
grūti,” norāda Ogres novada Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa, 
kas savulaik arī ir strādājusi par so-
ciālo darbinieku darbā ar ģimenēm un 
bērniem. “Vēlos pateikt lielu paldies 
par milzīgo atdevi, ko nodaļas spe-
ciālisti iegulda savā darbā, sniedzot 
profesionālu atbalstu ģimenēm ar bēr-
niem dažādu sociālo problēmu risinā-
šanā,” saka S. Ozoliņa.

Olga Tinkuse

 Bērnu tiesībām Latvijā ir prioritāra 
nozīme. Būtiska loma bērnu tiesību 
aizsardzībā ir pašvaldībām. Ogres pil-
sētā un Ogresgala pagastā atbalstu 
ģimenēm ar bērniem, kurām ir sociā-
la, psiholoģiska rakstura problēmas, 
kuras nonākušas krīzes situācijā un 
saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzī-
ves grūtības un nesaņem pietiekamu 
atbalstu un palīdzību, sniedz Ogres 
novada Sociālā dienesta Ogres so-
ciālā centra Atbalsta nodaļa ģimenēm 
ar bērniem (turpmāk – nodaļa). 
 Nodaļai 2019. gads ir īpašs, jo šī 
gada 23. augustā tika atzīmēta tās 10 
gadu jubileja. Nodaļu kopš 2013. 
gada vada Ginta Lūse, šobrīd nodaļā 
strādā pieci sociālie darbinieki – Ma-
rika Stepāne, Lāsma Grigorjeva, Ilona 
Āriņa, Indra Viktorova un Gita Bērzi-
ņa, psiholoģe Olga Gavriļenko, aprū-
pētāja (ģimeņu asistents) Inga Straz-
diņa.
 Sociālo darbinieku galvenais uzde-
vums ir izzināt ģimenes vajadzības, 
identificēt ģimenes sociālās problē-
mas, apzināt resursus, kā arī izstrādāt 
katrai ģimenei individuālu sadarbības 
plānu, vadīt tā īstenošanas gaitu, iz-
mantojot katram gadījumam piemē-
rotas darba metodes. Nodaļas psiho-
logs sniedz individuālās konsultāci-
jas un psiholoģisku palīdzību krīzes 
situācijās, pēc pieprasījuma veic psi-
holoģiskās izpētes un sniedz atzinu-
mus, kā arī vada izglītojošas grupu 
nodarbības vecākiem. Aprūpētājs 
(ģimeņu asistents), sniedzot praktis-
ku un emocionālu atbalstu ģimenes 
dzīvesvietā, palīdz ģimenēm rast ri-
sinājumus dažādās sadzīves problē-
mās, attīstīt nepieciešamās prasmes 
un iemaņas bērnu aprūpē, ikdienas 
mājasdarbu veikšanā, kā arī apgūt 
citas nepieciešamās prasmes.

Nodaļas redzeslokā esošās 
ģimenes

 Nodaļas redzeslokā ģimenes no-
nāk dažādu iemeslu dēļ. Dažkārt ve-
cāki vai bērns, nonākot krīzes situāci-
jā, paši vēršas pēc palīdzības, vai arī 
sadarbība ar ģimeni tiek uzsākta pēc 
institūcijas (skolas, bērnudārza, ģi-
menes ārsta, policijas u.c.) ziņojuma. 
Nodaļas sociālie darbinieki sākotnēji 
veic pārrunas ar ģimeni, apseko to  
dzīvesvietā, lai pārliecinātos, ka 
bērns saņem savām vajadzībām at-
bilstošu aprūpi un audzināšanu, no-

skaidro sociālo situāciju un to, kāda 
palīdzība un atbalsts ģimenei nepie-
ciešams. 
 Nodaļa veic sociālo darbu un 
sniedz psiholoģisku atbalstu ģime-
nēm, kuras nonākušas krīzes situāci-
jā; kurās ir bērnu attīstībai nelabvēlīgi 
apstākļi (nav pietiekami nodrošinātas 
bērnu pamatvajadzības, aprūpe, uz-
raudzība, vecākiem trūkst prasmes 
bērnu aprūpē un audzināšanā, bērni 
cieš no prettiesiskām darbībām (var-
darbības – fiziskā, emocionālā, sek-
suālā, pamešana novārtā); kurās ir 
problēmas ar bērnu audzināšanu un 
disciplinēšanu (piemēram, neattais-
noti mācību stundu kavējumi, atkarī-
bas, likumpārkāpumi u.tml.); kurās 
vecākiem pārtrauktas vai atņemtas 
bērna(u) aizgādības tiesības (lai 
bērns varētu atgriezties savu vecāku 
ģimenē); kuras uzņēmušas bērnus 
bāreņus vai bez vecāku gādības pa-
likušus bērnus (audžuģimenes, aiz-
bildņi).
 Pēc bāriņtiesas pieprasījuma no-
daļas darbinieki iesaistās potenciālo 
adoptētāju izvērtēšanas procesā, vei-
cot pārrunas ar laulātajiem / personu 
un veicot sadzīves apstākļu izvērtē-
šanu. Tāpat nodaļa sniedz atbalstu 
bērniem bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušiem bērniem pēc ārpus-
ģimenes aprūpes izbeigšanās patstā-
vīgas dzīves uzsākšanai (pēc pilnga-
dības sasniegšanas līdz 24 gadu ve-
cumam), veicinot šo bērnu iekļauša-
nos sabiedrībā. 

Palielinās ģimeņu skaits ar 
sociāla rakstura problēmām

 Savā ikdienas darbā nodaļas dar-
binieki saskaras ar dažādām sociāla 
rakstura problēmām ģimenēs – bez-
darbs, iztikas līdzekļu vai ģimenes lo-
cekļu vajadzībām atbilstošas pajum-
tes trūkums, nepietiekamas zināša-
nas bērnu aprūpē un audzināšanā, 
vecāku fiziskās un garīgās veselības 
problēmas, kas būtiski ietekmē ve-
cāku spējas rūpēties par bērnu, dažā-
da veida vardarbība, līdzatkarība, 
pārmērīga alkohola lietošana, narko-
tisko vielu lietošana, azartspēļu atka-
rību problēmas u.c. 
 Ja ģimenei novērojamas vien atse-
višķas problēmas, tad tās nav grūti 
atrisināmas un sadarbība parasti ir 
īslaicīga. Taču nereti, veicot darbu ar 
ģimeni, tiek konstatēta virkne kompli-

cētu sociālo problēmu, kuru risināša-
na prasa ilgstošu sadarbību ar ģimeni 
– pat vairākus gadus. Tās sauc par 
augsta riska ģimenēm. Nodaļas va-
dītāja G. Lūse norāda, ka, salīdzinot 
ar iepriekšējiem gadiem, palielinās 
ģimeņu skaits, kurās tiek konstatētas 
augsta riska sociāla rakstura problē-
mas. 
 Nodaļas speciālisti nodrošina ģi-
meņu konsultēšanu, kā arī sniedz in-
formāciju par pieejamajiem sociālās 
palīdzības, sociālo pakalpojumu un 
atbalsta veidiem. Sociālais darbinieks 
izvērtē katru situāciju individuāli, ne-
pieciešamības gadījumā tiek piedā-
vātas bezmaksas psihologa konsultā-
cijas, aprūpētāja/ģimenes asistenta 
pakalpojums dzīvesvietā, atbalsta vai 
izglītojošu grupu nodarbības, krīzes 
centra pakalpojumi bērnam vai vecā-
kam kopā ar bērnu, sociālā rehabili-
tācija vardarbībā cietušam bērnam, 
vecākam, vardarbības veicējam, pus-
audžiem ar atkarības problēmām, 
profilakses punkta atkarību speciālis-
ta konsultācijas un citi pakalpojumi. 
 Uzsākot psihosociālo darbu ar kli-
entu, nodaļas sociālais darbinieks, 
sadarbojoties ar bērnu vecākiem, iz-
glītības iestādēm, policiju, bāriņtiesu 
un citām institūcijām, izstrādā sociālo 
problēmu individuālo risinājumu (in-
tervences) plānu. G. Lūse atzīmē, ka 
katrs gadījums ir ļoti individuāls, tāpēc 
arī pielietotās metodes tā risināšanai 
ir ļoti atšķirīgas. Vadītāja uzsver, ka 
neviena problēma, kas saistīta ar bēr-
nu tiesībām, nav atstāta bez risinā-
juma. 
 2018. gadā nodaļas redzeslokā bi-
ja 161 riska un augsta riska ģimene, 
80 bērni un pieaugušie saņēma psi-
hologa konsultācijas, savukārt soci-
ālo prasmju, dzīves prasmju un iema-
ņu pilnveidošanai 14 ģimenēm ar 
bērniem tika sniegts aprūpētāja (ģi-
menes asistenta) pakalpojums dzī-
vesvietā. Tika nodrošināta rehabilitā-
cija 32 bērniem, kuri cietuši no pret-
tiesiskām darbībām dzīvesvietā vai 
krīzes centrā. Vienlaikus nodaļas re-
dzeslokā bija 25 bērni bāreņi un bez 
vecāku gādības palikuši bērni pēc 
pilngadības sasniegšanas vecumā 
līdz 24 gadiem, 18 audžuģimenes, 
aizbildņu un adoptētāju ģimenes. Pēc 
nodaļas pieprasījuma Ogres novada 
pašvaldības policija veica 97 reidus 
augsta riska ģimeņu dzīvesvietās 
brīvdienās un svētku dienās.
 Jāatzīmē, ka nodaļa īsteno izglīto-
jošu atbalsta programmu mazu bērnu 
un pirmsskolas vecuma bērnu vecā-
kiem “Bērnu emocionālā audzināša-
na” un apmācības programmu pusau-
džu vecākiem “Ceļvedis, audzinot 
pusaudzi”. Šīs atbalsta programmas 
nodaļas uzraudzībā esošām ģime-
nēm ir bez maksas.
 Ogres novada Sociālā dienesta bi-
jusī darbiniece Liene Vaskāne pirms 
vairākiem gadiem uzsāka labdarības 
akciju “Shoesbox” un organizē to jo-
projām, iesaistot līdzcilvēkus dāvanu 
sarūpēšanā bērniem un senioriem. 
Nodaļas darbinieki ir iesaistījušies ša-
jā labdarības akcijā, iepriecinot Sociā-
lā dienesta redzeslokā esošos bēr-
nus. Dāvanu saņemšanas brīdis ir kā 
nelieli svētki katram bērnam, jo Zie-

Ogres novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem pilda atbildīgu misiju

Aizsaulē aizgājuši (20.09.2019. – 18.10.2019.)

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Velta Balode, dz.1936.
Vladimirs Besovs, dz.1945.
Gertruda Broka, dz.1935.
Elga Caune, dz.1932.
Lidija Daugele, dz.1926.
Diāna Eihe-Ščerbakova, dz.1965.
Marija Gulbe, dz.1937.
Ināra Kalekaure, dz.1960.
Broņislavs Kavinskis, dz.1950.
Juris Kivkucāns, dz.1958.
Sandra Kuzina, dz.1971.
Irēna Losāne, dz.1937.

Antons Losāns, dz.1937.
Dagmāra Markovica, dz.1935.
Georgijs Matvejevs, dz.1940.
Valtrauta Platupe, dz.1952.
Tamāra Polzika, dz.1925.
Anna Sloskāne, dz.1937.
Viktors Stepulāns, dz.1960.
Arturs Strazdiņš, dz.1941.
Klementīna Šarakova, dz.1923.
Ilze Treimane, dz.1961.
Tamāra Zirnīte, dz.1942.
Jānis Zvirgzdiņš, dz.1934.

Apsaimniekošanas maksas pieaugumam ir vairāki iemesli
Avārijas dienesta sniegto pakalpoju-
mu izmaksu pieaugums. Līdz šim 
Avārijas dienesta brigādē vienā maiņā 
strādāja viens darbinieks; palielinoties 
darba apjomam, šobrīd Avārijas die-
nesta brigādē vienlaikus maiņā strādā 
divi darbinieki.
 Otrs iemesls ir civiltiesiskās atbil-
dības apdrošināšana – no nākamā 
gada civiltiesiskās atbildības apdro-
šināšanas polises paredzēts noformēt 
visām dzīvojamām mājām, kuru pār-
valdīšanu veic SIA “Ogres Namsaim-
nieks”, šādā veidā mudinot dzīvokļu 
īpašniekus būt atbildīgākiem un pa-
sargāt sevi no finansiāliem zaudēju-
miem, kādi var rasties, dzīvojot kop-
īpašumā. Dzīvokļu īpašniekiem civil-
tiesiskās atbildības apdrošināšanas 
polises izmaksas plānots iekļaut SIA 
“Ogres Namsaimnieks” ikmēneša ko-
munālo pakalpojumu rēķinos apsaim-
niekošanas maksas sadaļā, lai dzī-
vokļu īpašniekiem būtu ērtāks apdro-
šināšanas polises noformēšanas un 
apmaksas process. Minētās polises 

 Ogres pilsētas un Ogresgala pa-
gasta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 
kuru pārvaldīšanu veic SIA “Ogres 
Namsaimnieks”, dzīvokļu īpašnieki 
savās pastkastītēs ir saņēmuši dzīvo-
jamās mājas uzturēšanas un apsaim-
niekošanas darbu tāmes 2020. ga-
dam, kurās plānots neliels apsaimnie-
košanas maksas pieaugums.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” valdes 
loceklis Kaspars Grīnbergs skaidro, 
ka apsaimniekošanas tāmju sagata-
vošanas principi tika izskatīti 3. oktob-
rī notikušajā dzīvokļu īpašnieku piln-
varoto personu un kontaktpersonu 
kopsapulcē, un to pamatā ir daudzdzī-
vokļu māju apsekošanas rezultāti, kā 
arī  nākamā gada budžeta plānošana 
saistībā ar māju turpmāko tehnisko 
apkopi – inženierkomunikācijām, 
balstiem, plaisām norobežojošajās 
konstrukcijās, jumta bojājumiem, pār-
seguma konstrukcijām.
 K. Grīnbergs norāda, ka apsaim-
niekošanas maksas pieaugumam ir 
trīs galvenie iemesli. Viens no tiem ir 

cena dzīvokļa īpašniekiem varētu būt 
3 – 4 eiro gadā. Tiem dzīvokļu īpaš-
niekiem, kuriem jau ir spēkā civiltie-
siskās atbildības apdrošināšanas 
polise, būs iespēja atteikties no pie-
dāvātās polises, bet nākotnē, slēdzot 
līgumu par īpašuma apdrošināšanu, 
viņi varēs civiltiesiskās atbildības ap-
drošināšanas polisi papildus vairs ne-
iegādāties. 
 Trešais iemesls ir saistīts ar Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas prasībām – komisija nepie-
krīt atsevišķu izmaksu pozīciju iekļau-
šanai plānotajā siltumenerģijas tarifā, 
norādot, ka šīs izmaksas ir iekļau-
jamas apsaimniekošanas maksā. Tas 
nozīmē, ka nākamgad plānotais sil-
tumenerģijas tarifa pieaugums būs 
mazāks, bet apsaimniekošanas mak-
sa nedaudz palielināsies.
 K. Grīnbergs norāda, ka apsaim-
niekošanas maksas pieaugums katrai 
dzīvojamajai mājai būs atšķirīgs – 
robežās no 2 līdz 7 procentiem.

Olga Tinkuse

Donoru diena Ogrē 
 4. novembrī no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00 Ogrē, Brīvības ielā 44, 2. stāvā, 
norisināsies Donoru diena. Iesaistoties asinsdonoru kustībā, Tev ir iespēja 
palīdzēt nelaimē nonākušajiem, kam nepieciešamas asinis. Viena asins deva 
var izglābt ceļu satiksmes negadījumā cietušo, pacientu ar apdegumiem un 
palīdzēt vēža slimniekam. Ņem personu apliecinošu dokumentu (pasi vai ID 
karti), bankas konta numuru un izdari labu darbu!



3 2019. gada 29. oktobris

Rudens lapas var vest uz šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumu

 Lai ērti un bez liekām raizēm varētu atbrīvoties no rudens lapām, SIA “Ķilupe” 
aicina iedzīvotājus ar savu transportu nogādāt lapas šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā. 
 Lapas jānovieto speciāli šim nolūkam paredzētajā konteinerā bez iepakojuma 
(maisiem). Lapām jābūt bez sadzīves atkritumu piemaisījumiem. 
 Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums atrodas Akmeņu ielā 43B, Ogrē.
 Laukuma darba laiks: pirmdien – piektdien plkst. 10.00 – 19.00; sestdien, 
svētdien plkst. 10.00 – 16.00.
 Šajā laukumā iespējams bez maksas nodot arī nolietoto sadzīves elektro-
tehniku, stikla burkas un pudeles, logu stiklu, papīra, kartona iepakojumu, 
makulatūru, piena/sulas pakas, PET pudeles, baterijas, akumulatorus un metāla 
atkritumus.

Apstiprina pārskatu par Attīstības 
programmas īstenošanu 2018. gadā

 Ar Ogres novada pašvaldības domes 2019. gada 17. oktobra lēmumu “Par 
Ogres novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam 2018. gada 
īstenošanas pārskata apstiprināšanu” apstiprināts pārskats par Ogres novada 
attīstības programmas īstenošanu 2018. gadā. Minētais pārskats pieejams 
Ogres novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti), kā arī Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas sistēmā Geolatvija.lv.

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLĒM
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka 22.11.2019. tiks rīkota Ogres novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma pārdošana atkārtotā izsolē. Izsoles 
veids – mutiska, ar lejupejošu soli:
 1. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 75”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0606. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 450. Izsoles solis – EUR 50. Izsole notiks plkst. 9.30;
 2. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 76”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0607. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 450. Izsoles solis – EUR 50. Izsole notiks plkst. 10.00;
 3. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 77”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0608. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 400. Izsoles solis – EUR 50. Izsole notiks  plkst. 10.30;
 4. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 78”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0609. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 400. Izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks plkst. 14.00;
 5. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 79”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0610. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 400. Izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks plkst. 14.30;
 6. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 80”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0611. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 450. Izsoles solis – 50. Izsole notiks plkst. 15.00;
 7. neapbūvēta zemes vienība “Kooperators 84”, Ogresgala pag., Ogres 
nov., kadastra Nr. 7480 002 0614. Atļauta dārza māju apbūve. Izsoles 
sākumcena EUR 350. Izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks plkst. 15.30.
 
 Izsoles notiks Ogres novada pašvaldības Mazajā konferenču zālē Brīvības 
ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 21.11.2019. plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 65071178, 
informācija par izsoles norisi pa tālr. 65049153.
 Nodrošinājuma nauda uzskatāma par saņemtu, kad tā ienākusi nekustamā 
īpašuma izsoles noteikumos norādītajā Ogres novada pašvaldības kontā.

* * * * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka 21.11.2019. plkst. 16.00 tiks rīkota 
Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Avoti”, kadastra Nr. 
7456 006 0677, Ķeipenes pag., Ogres nov., pārdošana atkārtotā mutiskā izsolē 
ar lejupejošu soli. Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākuma cena 3 399,65 
EUR. Nodrošinājuma nauda 339,97 EUR.
 Izsole notiks Ogres novada pašvaldības Mazajā konferenču zālē Brīvības ielā 
33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 20.11.2019. plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tālr. 26425498, 
informācija par izsoles norisi pa tālr. 65049153.
    Nodrošinājuma nauda uzskatāma par saņemtu, kad tā ienākusi nekustamā 
īpašuma izsoles noteikumos norādītajā Ogres novada pašvaldības kontā.

* * * * * * *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka 21.11.2019. plkst. 16.30 tiks rīkota 
Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Naglas”, Ķeipenes 
pagasts, Ogres nov., kadastra Nr. 7456 502 0005, pārdošana atkārtotā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākuma cena 
2936 EUR.Nodrošinājuma nauda 293,60 EUR. Izsoles solis 100 EUR.
 Izsole notiks Ogres novada pašvaldības Mazajā konferenču zālē Brīvības ielā 
33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 20.11.2019. plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Informācija par īpašumu pa tālr. 26425498, informācija par izsoles norisi pa 
tālr. 65049153.

Dievkalpojumu kārtība 
Ogres Sv. Meinarda katoļu baznīcā

 1. novembrī, Visu Svēto dienā: plkst. 8.00, 10.00 Svētā Mise; plkst. 18.00 
Svētā Mise. Lūgšanas par mirušajiem. Procesija.
 2. novembrī, Dvēseļu dienā: plkst. 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 15.00 Svētā 
Mise; plkst. 18.00 Svētā Mise. Lūgšanas par mirušajiem. Procesija.
 Piezīmes: 
 Ievērojot nosacījumus – pieejot pie grēksūdzes un pieņemot Sv. Komūniju, 
ticīgie var saņemt pilnas atlaides, kuras drīkst upurēt tikai par mirušajiem. Laikā 
no 1. līdz 8. novembrim mācītāji apmeklēs kapsētu un lūgsies par mirušajiem.
 2. novembrī apmeklēs baznīcu un lūgsies “Tēvs mūsu…” un “Es ticu…”
 Ir iespējams pasūtīt Svētā Gregora mises, tas ir, 30 Sv. Mises par mirušo 
dvēselēm.

Prāvests Konstantīns Bojārs (tālr. 26551206)

 Svecīšu vakari aizgājēju piemiņai
 Ogres un Smiltāju kapos – 2. novembrī plkst. 16.00;
 Suntažu kapos – 24. novembrī, Mirušo atceres dienā.

SVECĪŠU DIENĀ 
2. novembrī no Ogres autoostas kursēs autobuss:

 uz Ogres kapiem Turkalnes ielā (Upes prospekts – 
Mālkalnes prospekts – Tīnūžu iela – Turkalnes iela) plkst. 
15.00; 15.50; 16.30; 17.30; no kapiem – 15.30; 16.10; 17.00; 
18.00; 
 uz Smiltāju kapiem (Upes prospekts – Mālkalnes 
prospekts – Tīnūžu ceļš) plkst. 15.30; 16.30; 17.40; no kapiem 
– 17.00; 18.00. 

OGRES NOVADA SPORTA 
CENTRA (ONSC) PASĀKUMI 

NOVEMBRĪ
 
 2. novembrī plkst. 10.00 Ģimeņu diena – “Neesiet 
kautri, te būs jautri”. ONSC halle*. 
 2. novembrī plkst. 16.00 handbols, 1. līga HK 
Ogre/ONSC – Dobele/Tērvete. ONSC halle.
 2. novembrī plkst. 16.00 florbols, 2. līga, FK Metēji – 
Līgatne. ONSC sporta zāle**.
 9. novembrī plkst. 16.00 florbols, 2. līga, FK Metēji – 
FK Kalsnava. ONSC Sporta zāle. 10./11. novembrī 
plkst. 10.00 starptautiskais frisbija turnīrs – “Riga 
Rudens 2019”. ONSC halle.
 11. novembrī plkst. 20.00 orientēšanās sacensības 
“Lāčplēša kauss 2019”. Dabas parks “Ogres Zilie kalni”, 
Slēpošanas trases starta laukums.
 13. novembrī plkst. 10.00 skolu sporta spēles 
florbolā C un B grupās. Lielvārdes sporta centrs.
 16. novembrī plkst. 16.00 florbols, 2. līga, FK Metēji 
– Liepupe. ONSC sporta zāle.
 20. novembrī plkst. 10.00 skolu sporta spēles 
volejbolā “Policijas kauss”. ONSC halle.
 21. novembrī plkst. 19.00 Synottip Handbola virslīga 
HK Ogre – Celtnieks Rīga. ONSC halle.
 22. novembrī plkst. 9.00 – 16.00 skolēnu čem-
pionāts frisbijā. ONSC halle.
 30. novembrī plkst. 11.00 šaušanas sacensības 
“Patriotu kauss”. ONSC šautuve Jaunogres pr. 2,  
Ogrē.
 30. novembrī plkst. 9.00 Latvijas frisbija līga. ONSC 
halle. 
 30. novembrī plkst. 16.00 florbols, 2. līga, FK Metēji 
– Rēzeknes BJSS. ONSC sporta zāle. 
 30. novembrī plkst. 16.00 handbols, 1. līga HK 
Ogre/ONSC – Salaspils/ Mērnieks ZM. ONSC halle.
 30. novembrī plkst. 19.00 Synottip Handbola virslīga 
HK Ogre – Dobeles Tenax. 
ONSC halle.

*ONSC halle Skolas iela 21, 
Ogrē

**ONSC Sporta zāle 
Skolas iela 12, Ogrē

SIA “Ogres Namsaimnieks” siltumenerģijas tarifu Regulators 
vēl nav apstiprinājis
 Siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu Ogres pilsētā sniedz SIA “Ogres 
Namsaimnieks”, kā liecina Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas mājaslapā pieejamā informā-
cija, šobrīd Ogres pilsētā ir viens no 
zemākajiem siltumenerģijas tarifiem 
Latvijā. 
 SIA “Ogres Namsaimnieks” siltum-
enerģijas tarifa projektu Regulatorā 
iesniedza šī gada 22. maijā, taču tarifa 
projekts vēl nav apstiprināts, jo Regu-
lators ir pieprasījis iesniegt papildu 
dokumentāciju, kā arī veikt tarifa pār-
rēķinu. “Tā kā SIA “Ogres Namsaim-
nieks” siltumenerģijas tarifu Regu-
lators apstiprina pirmo reizi, tiek sa-
ņemti daudz precizējošie jautājumi un 
pieprasīta papildu dokumentācija. 
Viens no aizrādījumiem ir par adminis-
tratīvo izmaksu proporcijas attiecinā-
šanu uz siltumapgādes tarifu, kā 
rezultātā šo izdevumu daļa jāattiecina 
uz ēku apsaimniekošanas departa-
mentu, kas ļāvis samazināt iepriekš 
aprēķināto siltumenerģijas tarifu tarifa 
projektā,” norāda SIA “Ogres Nam-
saimnieks” Siltumapgādes nodaļas 
vadītājs Igors Minovs.
 Pašlaik SIA “Ogres Namsaimnieks” 
piemēro bijušās pašvaldības aģentū-
ras “Ogres namsaimnieks” 2017./ 
2018. gada apkures sezonai noteikto 
siltumenerģijas tarifu. Kā zināms, 

 Dažādās apdzīvotās vietās siltum-
enerģijas tarifi atšķiras, un šīs atšķi-
rības nosaka pakalpojumu sniegša-
nas nosacījumi – izvēlētie siltumap-
gādes sistēmas tehnoloģiskie risinā-
jumi, siltumapgādes sistēmas kom-
paktums un tās tehniskais stāvoklis, 
kā arī katras apdzīvotās vietas ģeo-
grāfiskās un citas īpatnības (reljefs, 
apbūves blīvums, siltumapgādes lie-
totāju daudzums utt.). No šiem nosa-
cījumiem ir atkarīgas izmaksas, kas ir 
nepieciešamas, lai pakalpojumu va-
rētu nodrošināt. 
 Siltumapgādes komersantiem sil-
tumenerģijas tarifs kopā ar tarifu vei-
dojošo izmaksu pamatojumu ir jāsa-
gatavo un jāiesniedz izvērtēšanai  un 
apstiprināšanai Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijā (Regu-
lators). Ja Regulators konstatē, ka 
tarifu projekts ir aprēķināts nepareizi 
vai tarifu aprēķina projektā minētās 
tarifus veidojošās izmaksas ir nepa-
matotas, tas sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējam var uzdot veikt tarifu pro-
jekta pārrēķinu vai to noraidīt. Tāpat 
Regulators ir tiesīgs pieprasīt papildu 
informāciju vai dokumentus objektīvai 
tarifu projekta izvērtēšanai. Apstipri-
nātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā 
trīsdesmitajā dienā pēc to publicē-
šanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

2018. gada 1. jūlijā tika pabeigta paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” reorganizācija, kā rezultātā 
izveidots jauns komersants – SIA 
“Ogres Namsaimnieks”, kas nodar-
bojas arī ar regulējamo siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanu.
 Siltumapgādes nodaļas vadītājs 
skaidro, ka Ogres pilsētā ir divdaļī-
gais siltumenerģijas tarifs, kas sastāv 
no pastāvīgajām izmaksām un mainī-
gajām izmaksām, un šāda veida ta-
rifu ir plānots saglabāt arī turpmāk. Tā 
kā spēkā esošais siltumenerģijas 
tarifs tiek rēķināts pēc atšķirīgas me-
todikas, tad esošā un plānotā tarifa 
salīdzināšanai ērtāk to izteikt vienda-
ļīgā tarifā. Spēkā esošais tarifs, 
izteikts viendaļīgā tarifā, ir 46,71 
EUR/MWh. Savukārt precizētajā 
tarifu projekta versijā aprēķinātais ta-
rifs, izteikts viendaļīgā tarifā, ir 49,05 
EUR/MWh, bet pirmos 12 mēnešus, 
iekļaujot neparedzētos izdevumus 
(zaudējumu segšana komersantam, 
ja pie spēkā esošā tarifa ir cēlušās 
kurināmā vai iepirktās siltumener-
ģijas cenas), tas veido 50,33 EUR/ 
MWh. I. Minovs uzsver, ka pare-
dzētais siltumenerģijas tarifs jopro-
jām būs viens no zemākajiem tarifiem 
Latvijā.

Olga Tinkuse

Kaimiņu pašvaldības iedzīvotāji sāk izmantot 
Ogres novada sociālos pakalpojumus

 Ogres novada Sociālais dienests 
kopš šī gada 26. augusta darbojas 
jaunajā mājvietā Upes prospektā 16, 
Ogrē. Ērtās telpās ir iekārtojušās arī 
sociālā dienesta struktūrvienības, to-
starp dienas centrs “Saime”.
 Līdz ar pārcelšanos uz jauno, sta-
bilo sociālā dienesta un tā struktūr-
vienību mājvietu, ir palielinājusies in-
terese par piedāvāto pakalpojumu 
izmantošanu. Sociālā dienesta vadī-
tāja Sarmīte Ozoliņa informē, ka ir no-
slēgts līgums ar Ikšķiles novada paš-
valdību par Ogres novada Sociālā 
dienesta struktūrvienības, dienas 
centra “Saime”, pakalpojuma pirkša-
nu; šobrīd dienas centrā “Saime” uz-
turas viens Ikšķiles novada iedzīvo-
tājs.
 Paredzams, ka dienas centra kli-
entu skaits no kaimiņu novadiem va-
rētu palielināties.

 Dienas centrs “Saime” Ogrē darbo-
jas kopš 2012. gada 15. jūnija, tā kli-
entu mērķgrupa ir cilvēki ar intelek-
tuālās attīstības traucējumiem un psi-
hiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 
16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II in-
validitātes grupa. 2018. gadā dienas 
centrs savus pakalpojumus sniedza 
32 klientiem.
 “Saime” saviem klientiem nodro-
šina sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas pakalpojumus, sociālo 
prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā 
laika pavadīšanas iespējas perso-
nām, lai radītu pēc iespējas lielāku 
personas pašnoteikšanos un pēc ie-
spējas pilnīgāku integrāciju sabiedrī-
bas dzīvē.
 Māris Siliņš, Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs: 
“Pašvaldībām ir pienākums sniegt so-
ciālo palīdzību personām, kuras pa-

šas sevi nespēj aprūpēt vai viņu tuvi-
nieki nevar šādu aprūpi nodrošināt. 
Turklāt palīdzības apjoms ir atkarīgs 
no valsts un pašvaldības resursu 
iespējām. Lai sniegtu pakalpojumus 
saviem iedzīvotājiem, pašvaldības 
izvēlas divas iespējas: vieglāko – iz-
sniegt naudas pabalstu, vai arī grū-
tāko – veidot dienestu, kas sniedz pa-
kalpojumu. Ogres novada pašval-
dības vadība mērķtiecīgi attīsta grū-
tāko variantu – lai nepieciešamie 
pakalpojumi iedzīvotājiem būtu pie-
ejami, meklē iespējas šo pakalpojumu 
klāstu palielināt. Tieši tāpēc ir radītas 
arī jaunās Ogres novada Sociālā die-
nesta telpas. Prieks, ka to ir pamanī-
juši un novērtējuši arī kaimiņu novadu 
iedzīvotāji. Pati dzīve pierāda, ka ir 
uzdevumi, kurus īstenot būs pa spē-
kam, tikai novadiem kopā esot.”

Baiba Trumekalne

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 

(Zvaigžņu ielā 4, Ogrē)
 30. oktobrī plkst. 17.00 Ogres Centrālā bibliotēka un LNB 
Atbalsta biedrība ielūdz uz tikšanos ar rakstnieci un publicisti 
Marinu Kosteņecku un dzejnieku Knutu Skujenieku. Pasā-
kums notiks Ogres Vēstures un mākslas muzejā.
 28. novembrī plkst. 17.00 Ogres Centrālās bibliotēkas 
lasītavā dzejas pasākums “Andrejdienas zīmēs raugoties”. 

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 6. – 21. novembris. Novadpētniecības izstāde “Ogres 
novada Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri”.
 11. – 25. novembris. Tematiska literatūras izstāde, veltīta 
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un Latvijas armijas 
simtgadei “Latvju tauta! Savam godam! Tēvzemei un brīvī-
bai!”.
 21. – 31. novembris. Tematiskā literatūras izstāde “Lat-
viskās tradīcijas. Andrejdiena”.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņus novembrī aicinām 
uz sarunām bibliotēkā – “Latvija, kuru es mīlu”.
 11. – 17. novembris. Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
ietvaros piedāvājam Rīta lasījumus “Svētki Ziemeļvalstīs”. 
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: “Par 
Latviju – gan nopietni, gan jautri” (erudīcijas konkurss); “Kas 
patīk latviešiem” (radošais konkurss).
 30. novembrī plkst. 11.00 gaidīsim pirmsskolas vecuma 
bērnus Pūces skoliņas nodarbībā. 

 Ogres novada pašvaldības domes deputāte ILGA VECZIEDIŅA, 
pieņem apmeklētājus Ogrē, Brīvības ielā 22 (“Rūta'S” telpās) 

ceturtdienās no 15.00 līdz 17.00 (iepriekš pierakstoties). 
Apmeklētājiem ir arī iespējams vienoties par tikšanos viņiem izdevīgā laikā un 

vietā. Tālr. 29610440, e-pasts ogresptao@inbox.lv vai 
ilga.vecziedina@ogresnovads.lv.



 2019. gada 29. oktobris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
2. novembrī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde H. Ibsens BERNIKA PROJEKTS. Biļetes 7 un 10 eiro. 15% 
atlaide ar Ogres novadnieka karti vai aplikāciju, skolēna, studenta, pensionāra 
apliecību. Pasākuma norises dienā visas biļetes 10 eiro.

6. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Režisora Ginta Grūbes un Jāka Kilmi dokumentālā filma SPIEGS, KURŠ 
MANS TĒVS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

8. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums SIRDSPUKSTI. Mārtiņš Ruskis, Ieva Kerēvica, Atis Ieviņš, 
Ginta Krievkalna. Muzikālā stāsta pamatā ir Cilvēks. Cilvēks kā filozofiska 
kategorija, kuru caurstrāvo  četri  dabas  pirmelementi – uguns, ūdens, gaiss un 
zeme.  Biļetes 15, 18, 20, 22 eiro.

9. novembrī plkst.12.00 un 14.00 Ogres Teātra telpa
 “Istaba teātris”  izrāde bērniem un vecākiem TĒTIS.
Biļetes  8 eiro, 6 eiro ar Ogres novadnieka karti (biļete jāperk visiem skatītājiem, 
neatkarīgi no vecuma).

10. novembrī plkst. 10.00 ONKC Izstāžu zāle, Baltā zāle, Deju zāle
RAIBĀ MĀRTIŅDIENA: koncerts, rotaļas, tirdziņš.
Piedalās BJDK “Pīlādzītis”, BJVS “Svilpatses”, folkloras kopa “ Artava”.

13. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Režisora Dzintara Dreiberga filma DVĒSEĻU PUTENIS.  Pirms filmas tikšanās 
ar radošo grupu. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

14. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts PIAZZOLLA. LĀCIS. TANGO VARIĀCIJAS. LNSO stīgu kvintets: 
Sandis ŠTEINBERGS /vijole/, Raimonds MELDERIS /vijole/, Arigo ŠTRĀLS 
/alts/, Ainārs PAUKŠĒNS /čells/, Raivo OZOLS /kontrabass/, Artūrs NOVIKS 
/akordeons/. Koncertā skanēs dažādās valstīs tapuši tango – no leģendārā 
argentīnieša Astora Pjacollas opusiem līdz pat pašmāju Kārlim Lācim un viņa 
“Tango variācijām”, kas sākotnēji rakstītas teātra izrādei “Iemīlējies Šekspīrs”.
Biļetes 15 eiro, koncerta dienā 20 eiro; ar Ogres novadnieka karti 15% atlaide.

20. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Svētku koncerts MANAI TAUTAI. Uz vienas skatuves satiksies leģendārie 
dziedātāji Armands Birkens, Lorija Cinkuss (Vuda) un Ieva Akuratere – 
mākslinieki, kuri caur savu daiļradi stiprinājuši latviešu pašapziņu un, no jauna 
iededzot latviešu tautas dvēselisko uguni, apvienoja visu latviešu tautu.
Biļetes 15, 18, 20, 22 eiro.

21. novembrī plkst.19.00 Ogres Teātra telpa
Režisora Tālivalža Margēviča spēlfilma ZIGFRĪDS ANNA MEIEROVICS. 
Tikšanās ar filmas režisoru Tālivaldi Margēviču.
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

22. novembrī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncertu cikls Ogres Teātra telpā
AR SAPNI PAR SKATUVI. Jaunie talanti mūzikā. Pirmā tikšanās.
Biļetes 5 eiro, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, skolēna, studenta, 
pensionāra apliecību.

23. novembrī plkst.13.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra izrāde bērniem POLIANNA. Kādā depresijas māktā pilsētā 
ierodas vienpadsmit gadus veca meitene Polianna, lai ar prieka spēles palīdzību 
pierādītu apkārtējiem, ka pasaule ir ļoti jauka vieta, kurā dzīvot.
Biļetes 10 eiro, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, 15% Ģimenes atlaide     
(4 personas un vairāk).

30. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts GRIEZIES, GRIEZIES, ATGRIEZIES. VPDK “Raksti” un draugi.
Biļetes  2 eiro.

Madlienas Kultūras namā
 2. novembrī plkst. 17.00 amatierteātra “Madliena” 
pirmizrāde pēc N. Gogoļa motīviem PRECĪBAS (Pavisam 
neticams notikums). Režisors Gundars Cauka. Ieeja bez 
maksas.
 9. novembrī plkst. 15.00 Līnijdeju kolektīvu sadancis 
SALDIE 18.
 11. novembrī  LĀCPLĒŠA DIENA
-Svinīga valsts karoga iesvētīšana pie pagastmājas;
-Lāčplēša dienas atcerei veltīts lāpu gājiens no pagast-
mājas uz piemiņas vietu Madlienas kapu kalnā (aicinām 
līdzi ņemt svecītes un lāpas).
 16. novembrī Valsts svētku koncerts
plkst. 19.00 Odivi zālē
· Valsts svētku svinīgais koncerts kopā ar jaukto kori 
“Madliena” un pūtēju orķestri “Madliena”,
· Madlienas pagasta ilggadējo darbinieku godināšana O 
divi zālē;
plkst. 20.30 Lielajā zālē muzikāla tikšanās ar Nacionālā 
teātra aktieri Mārtiņu Eglienu un komponistu Valdi Zilveri 
(aicinām laicīgi pieteikt galdiņus līdz 13. novembrim pa 
tālruni 65039166, 22425553 vai kultūras namā);
plkst. 22.00 Svētku balle, muzicēs grupa “Vidroks”. 
Ieeja pasākumā bez maksas.
 18. novembrī plkst. 13.00 Valsts svētkiem veltīts 
Piemiņas brīdis Madlienas kapu kalniņā.
 21.novembrī plkst.19.00 filma DVĒSEĻU PUTENIS. 
Ieeja 4 eiro.
 23. novembrī sporta deju sacensības RUDENS 
VALSIS (sacensībās piedalīsies viesi no Igaunijas, 
Lietuvas un Latvijas).

Suntažu Kultūras namā
 2. novembrī plkst. 20.00 piedāvā vienreizēju, nebijušu 
ceļojumu “Ar blūzu apkārt pasaulei” kopā ar blūza grupas 
LOS PULIDOS vadošajiem mūziķiem Māri Repšu un 
Aleksandru Prihodčenko. Jūsu labsajūtai skanēs pasaulē 
populāri hīti angļu, spāņu, franču un itāļu valodā. Iepriekš-
pieteikšanās  līdz 30. oktobrim, biļešu cena 5 eiro.
 5. novembrī plkst. 17.00 tiks atsāktas vingrošanas 
nodarbības ar Karīnu Čakari.
 No 7. novembra līdz 10. decembrim no plkst. 9.00 līdz 
16.00 apskatāma Ogres Mākslas skolas Suntažu filiāles 
pedagogu darbu izstāde.
 10. novembrī plkst. 15.00 režisora Andra Gaujas filma 
NEKAS MŪS NEAPTURĒS. Ieeja 3 eiro. 
 17. novembrī plkst. 15.00 grupas “Pārmaiņu mūzikas 
kvartets” koncertprogramma DZIRDI? KINO! Ieeja bez 
maksas. 
 18. novembrī plkst. 15.00 režisora Dzintara Dreiberga 
filma DVĒSEĻU PUTENIS. Ieeja 3 eiro. 

Lauberes Kultūras namā
 9. novembrī DISKOTĒKA. No plkst. 18.00 līdz 21.00 
bērniem un plkst.  22.00 jauniešiem.
 17. novembrī plkst 14.00 koncertu sniegs Varis Vētra. 
Ieeja bez maksas.

Ķeipenes Tautas namā
 8. novembrī plkst. 19.00 Stopiņu novada amatierteātra 
“Dille” Imanta Ziedoņa “Epifāniju” muzikāls uzvedums ES 
IEGĀJU SEVĪ. Režisors Indulis Smiltēns. 
 Biļetes 2 eiro.
 11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša dienai veltīts LĀPU 
GĀJIENS. Aicinām pulcēties Ķeipenes autobusu pieturā! 
 16. novembrī plkst. 19.00 Latvijas proklamēšanas 
gadadienai veltīts koncerts SAVA ZEME, SAVA TAUTA, 
PAŠIEM SAVA VALODA. Koncertā piedalīsies Ķeipenes 
pamatskolas radošie kolektīvi un Ķeipenes Tautas nama 
pašdarbnieki. 
 Plkst. 21.00 ATPŪTAS VAKARS  kopā ar muzikantu 
Juri Neretnieku. Lūdzam rezervēt galdiņus iepriekš! 
 Ieeja bez maksas!

Ciemupes Tautas namā
 31. oktobrī plkst. 19.00 filma Jelgava 94. 
 14. novembrī plkst. 19.00 filma NEKAS MŪS
 NEAPTURĒS.
 21. novembrī plkst. 19.00 filma DVĒSEĻU PUTENIS.
 Uz visām filmām biļetes cena 4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti vai pensionāru 
apliecību.
 17. novembrī plkst. 12.00 Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienas svētku pasākums MAZA TAUTU 
ISTABIŅA. Koncertā piedalās Ieva Malteniece, Aija Bēr-
ziņa. Kūkas un rupjmaize: pašgatavotu kūku un sviestmai-
žu degustācija. Svētkos ģērbsimies tautiski!

Ogresgala Tautas namā
 30. oktobrī plkst. 19.00 filma TUR.
 11. novembrī plkst. 19.00 filma DVĒSEĻU PUTENIS. 
Vakara gaitā Ozolu alejā veidosim sveču ceļu, aicinām 
ņemt līdzi sveces.
 Uz filmām biļetes cena 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti, Ģimenes 3+ karti vai pensionāru apliecību.
 17. novembrī plkst. 17.00 Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienas svētku koncerts EJ, LAIMIŅA, TU PA 
PRIEKŠU. Viesos Igauņu ģimene. Piedalās JVA “Saime”, 
JVA “Dūjas”, BDK “Ābolēni”, JDK “Ābeļzieds”.

Sakopta un labiekārtota Ogresgala hipodroma teritorija

 Šogad projekta “Publiski pieeja-
mās ūdens tūristu apmetnes vietas 
drošības un vides pieejamības pakal-
pojumu paaugstināšana Ogresgala 
pagastā” ietvaros tika labiekārtota 
Ogresgala bijušā hipodroma teritorija.

 Ogresgala hipodroms jeb pļava at-
rodas aiz Ogresgala pamatskolas 
Rankas un Ogres upes krastos. Lai 
veicinātu šīs teritorijas labiekārtoša-
nu, Ogres novada pašvaldības dome 
pieņēma lēmumu piedalīties Latvijas 
vides aizsardzības fonda (LVAF) iz-
sludinātajā projektu konkursā, iesnie-
dzot projektu “Publiski pieejamās 
ūdens tūristu apmetnes vietas drošī-
bas un vides pieejamības pakalpo-
jumu paaugstināšana Ogresgala pa-
gastā”. Šī gada 20. februārī projekts 
tika apstiprināts, piešķirot tā īstenoša-
nai finansējumu 38 500 eiro apmērā.
 Īstenojot projektu, tika veikta krū-
māju un apauguma novākšana Ogres 
upes piekrastē, koku sakopšana virs 
apmetnes vietām, norobežojošu mar-
gu, ģērbtuvju, solu, atkritumu urnu, 
trīs vaļēja tipa koka nojumju un trīs in-

ventāra žāvēšanas 
konstrukciju uzstādī-
šana, kā arī ir izvietoti 
laukakmeņi ar speciāli 
i e u r b t i e m  m e t ā l a 
āķiem laivu piesieša-
nai. Teritorijā ir ierīkots 
rotaļu laukums ar koka 
konstrukcijām, īpaša 
šķēršļu trase, izvei-
dotas četras uguns-
kuru vietas, kā arī no-

vietota jauna bioloģiskā tualete. At-
pūtniekiem ir pieejami divi informā-
cijas stendi – vienā no tiem ir norādīta 
informācija par teritorijas lietošanas 
nosacījumiem un tūrisma iespējām, 
bet otrais ir izzinošais stends par floru 
un faunu Ogres upes piekrastē. 
 Jau jūlijā teritorijā tika veikta ap-
gaismes ķermeņu maiņa – šobrīd ap-
gaismojums ieslēdzas līdz ar krēslas 
iestāšanos un darbojas līdz rīta gais-
mai. Pie atsevišķiem balstiem ir no-
drošinātas elektroapgādes rozetes. 
Teritorijā ir uzstādīta arī videonovēro-
šana.
    Ogres novada būvvaldes ainavu 
arhitekte Senija Smiltniece uzsver, ka 
galvenais projekta ieguvums ir Ogres 
novada ūdens tūrisma pakalpojumu 
tīklojuma attīstības veicināšana, kā 
arī vides pieejamības un aizsardzības 
uzlabošana. “Liels prieks, ka jau ta-
gad teritorijā izvietotās nojumes aktīvi 
izmanto gan iedzīvotāji, gan viesi. Pēc 
projektā paredzēto aktivitāšu īsteno-
šanas teritorija ir sakārtota, nodroši-
not nepieciešamo infrastruktūru 
ūdens tūristiem, kā arī tā kalpos kā 

lieliska atpūtas vieta.”
   Lielu paldies par iespēju piedalīties 
šajā projektā saka Ogresgala pagasta 
pārvaldes vadītāja Ilze Čiščakova: 
“Mēs pamazām cenšamies sakārtot 
pagasta teritoriju, tāpēc no sirds prie-
cājos, ka beidzot arī Ogresgala bijušā 
hipodroma teritorija ir sakopta un lab-
iekārtota. Tas patiesi ir laba koman-
das darba rezultāts, īpašs paldies ir 
jāsaka Ogres novada būvvaldes ai-
navu arhitektei Senijai Smiltniecei.” 
 Projekta “Publiski pieejamās ūdens 
tūristu apmetnes vietas drošības un 
vides pieejamības pakalpojumu pa-
augstināšana Ogresgala pagastā” 
mērķis palielināt aktīvās atpūtas ie-
spējas Ogres upes piekrastē, veicināt 
ūdenstūrisma jomas attīstību, pa-
augstināt vides pieejamības un kvali-
tātes piedāvājumu, samazināt nekon-
trolētas atpūtas iespējamību un vides 
degradāciju. Projekta ietvaros veiktās 
aktivitātes nodrošinās dažāda vecu-
ma tūristu rekreācijas pakalpojumu 
pieejamību, kā arī tiks veicināta visa 
reģiona attīstība un apkārtējās vides 
aizsardzība, paaugstinot ekoloģisko 
līdzsvaru un ekoloģisko pakalpojumu 
pielāgošanu pieaugošam rekreācijas 
pieprasījumam starpnovadu ietvarā.
 Projekta kopējās izmaksas ir                 
55 000 eiro, no kuriem 38 500 eiro tiek 
finansēti no LVAF, bet 16 500 eiro ir 
Ogres novada pašvaldības līdzfinan-
sējums. Projekta īstenošanas termiņš 
ir šī gada 30. oktobris.
 Projektu atbalstīja Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrija.

Olga Tinkuse

Mazozolu Kultūras namā
31. oktobrī plkst. 16.00 Helovīndienas disenīte bērniem. 
Grebsim ķirbjus, iesim spoku rotaļās, dejosim un prie-
cāsimies visi kopā. Ieeja bez maksas.

OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ

 No 26. oktobra līdz 8. decembrim foto izstāde 
“PĀR(MAIŅAS)”.
 Šogad Ogres foto klubs atzīmē 50 gadu jubileju. No 
neliela fotomākslas interesentu pulciņa izaudzis līdz 
Tautas fotostudijai “Ogre”, pagājušā gadsimta 70. un 80. 
gados tas kļuva par Latvijas fotogrāfijas radošās domas, 
inovāciju un māksliniecisko impulsu centru. Vēlāk pārtapis 
par foto klubu “Ogre”, tas vēl arvien turpina darboties un 
attīstīties. Izstādē būs skatāmi gan senāk radītie kluba 
vadītāju – Ziedoņa Krūmiņa, Egona Spura, Aleksandra 
Zobena, Raimo Lielbrieža, Vitauta Mihalovska – darbi, gan 
arī nesen tapušās kluba dalībnieku fotogrāfijas. 
 Foto kluba pamatvērtības vienmēr ir bijušas saistītas ne 
tikai ar tehnisko prasmju pilnveidošanu, bet arī zināšanu un 
redzesloka paplašināšanu, aicinot uz klubu fotogrāfus, 
māksliniekus, mākslas vēsturniekus. Svarīgs aspekts klu-
ba ikdienā ir radošā vide – domu apmaiņa, dalīšanās piere-
dzē un radošā sacensība, darbu skates, konkursi, plenēri.
 10. novembrī plkst. 10.00 patriotisko rotu un telpu de-
koru gatavošanas darbnīca kopā mākslinieci Līvu Kaprāli.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

